UBND XÃ TAM HƯNG
TRƯỜNG MN TAM HƯNG A
      Số: 312/QĐ-MNTHA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Tam Hưng, ngày 08 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban chỉ đạo tiếp tục đẩy mạnh thực hiện cuộc vận động

nhà giáo Tam Hưng A tích cực tham gia hoạt động giúp đỡ
học sinh có hoàn cảnh khó khăn năm học 2025 - 2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON TAM HƯNG A
Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 - 2026; Kế hoạch chỉ đạo

của Phòng VH-XH xã Tam Hưng về đẩy mạnh thực hiện cuộc vận động “Nhà giáo
Tam Hưng tích cực tham gia hoạt động giúp đỡ học sinh có khó khăn” năm học
2025 - 2026.

Xét năng lực cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường mầm non Tam Hưng A,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo đẩy mạnh thực hiện cuộc vận động “Nhà
giáo Tam Hưng A tích cực tham gia hoạt động giúp đỡ học sinh có khó khăn”
năm học 2025 - 2026 gồm các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo.

TT Họ và tên Chức vụ công tác Phân công nhiệm vụ
1 Nhữ Thị Thuỷ HIệu trưởng Trưởng ban
2 Lê Thị Hoan P.Hiệu trưởng Phó ban TT
3 Nguyễn Thị Liên Phó Hiệu trưởng Phó ban
4 Tào Thị Hiền GV, TT Tổ GD Thành viên
5 Lê Hồng Thuý GV-Bí thư Chi đoàn TN Thành viên
6 Nguyễn Thị Liên GV-TT khu Hưng Giáo Thành viên
7 Nguyễn Thị Thoa GV-TT khu Song Khê Thành viên
8 Lê Thị Hảo GV-TT khu Đại Thanh Thành viên
9 Trinh Thị Nhàn GV-TP khu H.Giáo Thành viên
10 Bùi Thị Hiền GV-TP Tổ GD Thành viên
11 Ngô Thị Hạnh GV-BCH Chi đoàn TN Thành viên
12 Tào Thị Nga NVND-TT Tổ ND Thành viên
13 Nguyễn Thị nga NVKT-TT Tổ VP Thành viên

Điều 2  .  Ban chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, chỉ đạo, triển khai
cuộc vận động theo đúng hướng dẫn của cấp trên vận động các nhà giáo tích cực
tham gia và đẩy mạnh thực hiện cuộc vận động “Nhà giáo Tam Hưng A tích cực
tham gia hoạt động giúp đỡ học sinh có khó khăn” trong năm học 2025 - 2026.

Điều 3. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;
- Cơ quan chủ quản (để b/c);
- Lưu VT./.

HIỆU TRƯỞNG

Nhữ Thị Thủy

UBND XÃ TAM HƯNG
TRƯỜNG MN TAM HƯNG A
     Số: 313/KH-MNTHA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Tam Hưng, ngày 08 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện cuộc vận động nhà giáo Tam Hưng A

tích cực tham gia hoạt động giúp đỡ học sinh có hoàn cảnh khó khăn
Năm học 2025 - 2026

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 - 2026; Kế hoạch chỉ đạo của Phòng Văn

hoá - Xã hội xã Tam Hưng về đẩy mạnh thực hiện cuộc vận động “Nhà giáo Thanh
Oai tích cực tham gia hoạt động giúp đỡ học sinh có hoàn cảnh khó khăn” năm học
2025 - 2026;

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị và địa phương, trên cơ sở những kết quả
đã đạt được, trường mầm non Tam Hưng A xây dựng kế hoạch tiếp tục đẩy mạnh
thực hiện cuộc vận động “Nhà giáo Tam Hưng A tích cực tham gia hoạt động giúp
đỡ học sinh có hoàn cảnh khó khăn” năm học 2025 - 2026  như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

- Vận động các nhà giáo trong nhà trường quan tâm, tham gia giúp đỡ, cho
học sinh có khó khăn, nhằm nâng cao kết quả học tập và rèn luyện của từng học
sinh, giảm thiểu tình trạng học sinh vì có lý do hoàn cảnh đặc biệt không được đi
học, nhất là các cháu 4 và 5 tuổi có hoàn cảnh khó khăn đặc biệt, góp phần tạo
chuyển biến tích cực và rõ nét chất lượng chăm sóc và giáo dục của nhà trường.

- Tạo thành một hoạt động có sự tham gia đông đảo, thể hiện nét đẹp nhân ái
và trách nhiệm vì học sinh thân yêu của đội ngũ nhà giáo Thủ đô, nhằm đáp ứng
yêu cầu đổi mới và hội nhập giáo dục - đào tạo.

- Kế hoạch được xây dựng và tiếp tục triển khai thực hiện tại nhà trường theo
năm học, bám sát thực tế đối tượng và phù hợp điều kiện. Tổ chức thực hiện, đánh
giá theo định kỳ để chỉ đạo có hiệu quả, thiết thực, sâu rộng.

- Chủ động, sáng tạo thực hiện, khuyến khích sự huy động các nguồn lực của
nhà trường và xã hội tham gia, hỗ trợ, động viên, khích lệ hoạt động giúp đỡ học
sinh có khó khăn của nhà trường.
II. NỘI DUNG:

- Triển khai hoạt động  giúp đỡ học sinh có hoàn cảnh khó khăn (học sinh
đang học tại trường có khó khăn về hoàn cảnh gia đình, khó khăn về kinh tế, khó
khăn về sức khỏe, khó khăn về năng lực, rèn luyện) đẩy mạnh và thực hiện cuộc
vận động “Nhà giáo Tam Hưng A tích cực tham gia hoạt động giúp đỡ học sinh có
khó khăn” năm học 2025 - 2026 theo định hướng sau:

- Thực hiện các văn bản của Bộ GD&ĐT về nội dung chương trình chăm sóc,
nuôi dưỡng và giáo dục trẻ MN và hướng dẫn học 2 buổi/ngày đối với cấp học MN.

                                                              2

Nhằm đảm bảo yêu cầu tối  thiểu  về  chuẩn kiến  thức,  kỹ  năng và  thái  độ  của
Chương trình giáo dục mầm non.

- Vận động, huy động cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác, giáo viên
đã nghỉ hưu và các thành phần xã hội tham gia tổ chức, giúp đỡ học sinh có khó
khăn. Sự giúp đỡ bao gồm cả về kiến thức, điều kiện vật chất và tinh thần.
 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện cuộc vận động.
- Nhà trường căn cứ chương trình, đặc điểm thực tế về CSVC, đội ngũ cán

bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh của đơn vị, tiếp tục xây dựng kế hoạch thực
hiện cụ thể về việc triển khai giúp đỡ học sinh có hoàn cảnh khó khăn.

- Khảo sát tình hình thực tế của học sinh, kết quả khảo sát làm căn cứ phân
loại học sinh và tổng hợp phân loại học sinh có nhu cầu cần giúp đỡ; vận động,
phân công cán bộ, giáo viên, nhân viên và bố trí lịch giúp đỡ học sinh khó khăn có
thể theo từng lớp, từng khu.

- Tổ chức, chỉ đạo các Tổ chuyên môn phân công giáo viên và nhân viên hợp
lý để thực hiện kế hoạch giúp đỡ học sinh có khó khăn;  đảm bảo đúng tinh thần;
huy động các tổ chức đoàn thể trong nhà trường và ngoài xã hội cùng tham gia hỗ
trợ thực hiện kế hoạch.

- Báo cáo, thống kê số liệu, nêu rõ giải pháp tổ chức thực hiện và đề xuất,
kiến nghị.

- Chủ động phối hợp với chuyên môn tổ chức tuyên truyền, vận động cán bộ,
giáo viên, nhân viên thực hiện cuộc vận động nhằm khơi dậy lòng nhân ái, tình
thương yêu học sinh và trách nhiệm của nhà giáo để tiếp tục làm tốt công tác vận
động các bộ, giáo viên, nhân viên và giáo viên đã nghỉ hưu tham gia hoạt động giúp
đỡ học sinh có hoàn cảnh khó khăn.

- Phối hợp định kỳ báo cáo với Phòng VH-XH xã về việc thực hiện hoạt động
giúp đỡ học sinh có hoàn cảnh khó khăn; kịp thời phản ánh những khó khăn vướng
mắc để bàn bạc giải quyết; chú trọng phát hiện gương điển hình, những cách làm
sáng tạo, hiệu quả của cán bộ, giáo viên, nhân viên trong quá trình cán bộ quản lý
và giáo viên thực hiện.

- Làm tốt công tác tuyên dương, khen thưởng tại đơn vị.
- Khảo sát, phân loại học sinh: 2 lần/ năm học, vào dịp đầu năm học và đầu

học kỳ II.
+ Báo cáo kết quả khảo sát, lập kế hoạch giúp đỡ học sinh có hoàn cảnh khó

khăn: 2 lần/ năm học, vào dịp đầu năm học và đầu học kỳ II.
+ Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch giúp đỡ học sinh có hoàn cảnh khó

khăn nộp cùng báo cáo sơ kết học kỳ và tổng kết năm học.
- Phối hợp báo cáo với Phòng VH-XH xã về việc thực hiện kế hoạch giúp đỡ

học sinh có khó khăn; kịp thời động viên, khen thưởng các gương điển hình, những
cách làm sáng tạo, hiệu quả của giáo viên, cán bộ quản lý trong quá trình thực hiện.

                                                              3

Họp thống nhất lập danh sách những cán bộ, giáo viên, nhân viên đăng ký và
được phân công giúp đỡ học sinh có hoàn cảnh khó khăn trong năm học 2025-2026.

Trên đây là kế hoạch đẩy mạnh và thực hiện cuộc vận động “Nhà giáo Tam
Hưng A tích cực tham gia hoạt động giúp đỡ học sinh có khó khăn” năm học 2025 -
2026. Nhà trường yêu cầu CB,GV,NV trong đơn vị tiếp tục hưởng ứng và tích cực
tham gia đoạt động để giúp đỡ cho các cháu có hoàn cảnh khó khăn đặc biệt như kế
hoạch đã xây dựng./.

Nơi nhận:
- Phòng VH-XH xã T.Hưng (để b/c);
- CB,GV,NV trường MNTHA (để t/h);
- Lưu VT./.

HIỆU TRƯỞNG

Nhữ Thị Thủy

                                                              4

	QUYẾT ĐỊNH
	KẾ HOẠCH